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12 kwietnia 2019

Delegacja z Rumunii gościła w Urzędzie
Marszałkowskim

Od wczoraj w województwie świętokrzyskim przebywa delegacja rumuńska –
uczestnicy projektu „Wymiana międzykulturowa polsko-rumuńska 2019″.
Pomysłodawcą spotkania jest Klub Modnej Babeczki działający przy Gminnej
Bibliotece Publicznej w Samsonowie w gminie Zagnańsk. Do akcji przyłączyło się
Województwo Świętokrzyskie, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Miasto Kielce,
samorządy Masłowa, Zagnańska i Nowej Słupi oraz Satu Mare – miasto położone w
północnej Rumunii.
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Termin wizyty jest nieprzypadkowy; odbywa się ona w 100. rocznicę polsko-rumuńskiego
sojuszu dyplomatycznego. Głównym celem projektu jest pokazanie historii, tradycji i kultury
polskiej oraz rumuńskiej, a także nawiązanie dialogu międzykulturowego. W czasie
trzydniowej wizyty w Świętokrzyskiem delegacja z Rumunii zapozna się z działalnością
literacką, artystyczną i muzyczną regionu.

W piątek, 12 kwietnia z gośćmi z Rumunii spotkali się marszałek Andrzej Bętkowski i
wicemarszałek Renata Janik.

– Cieszę się, że wraz z panią wicemarszałek Renatą Janik możemy Państwa powitać na
terenie województwa świętokrzyskiego. Relacje polsko-rumuńskie mają za sobą 100 lat
pięknej historii. Jesteśmy wdzięczni Rumunom między innymi za pomoc okazaną polskim
uchodźcom podczas II Wojny Światowej – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski
podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Wicemarszałek Renata Janik wyraziła nadzieję, że goście zabiorą do swojego kraju dobre
wspomnienia z Ziemi Świętokrzyskiej. – Wiem, że zaplanowaliście Państwo zwiedzanie wielu
pięknych miejsc i obiektów znajdujących się w naszym województwie. Szczególnie cieszy
mnie, ze odwiedzicie gminę Zagnańsk, w której się urodziłam, podjęłam pierwszą pracę i do
dziś mieszkam wraz z rodziną – mówiła.

Podczas spotkania młodzież z Miejskiego Domu Kultury w Satu Mare w Rumunii wykonała
pieśni w języku rumuńskim i polskim, a Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego
UMWŚ przygotował prezentację multimedialną poświęconą atrakcjom turystycznym
województwa świętokrzyskiego.

– Mamy nadzieję, że będziemy mieli okazję odwiedzić wasz kraj i podziwiać te wszystkie
piękne miejsca z których słynie Rumunia, a o których wiele słyszeliśmy – powiedział na
zakończenie spotkania marszałek Andrzej Bętkowski.

Gościom z Rumunii zaplanowano spotkania m.in. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach,
Ratuszu, Energetycznym Centrum Nauki w Kielcach, spacer ulicami miasta i wieczorną,
wspólną, świętokrzyską biesiadę. W programie znalazła się między innymi prezentacja
współczesnej kolekcji sztuki ludowej – „Świętokrzyski Folk Fashion”, występ rumuńskiego
zespołu „Doruri satmarene”, występ chóru Con Passione z Zagnańska, pokaz mody
rumuńskich projektantek Adriany Popescu oraz Mia Ardelean, odczyt profesora Marka
Ruszkowskiego z Uniwersytet Jana Kochanowskiego na temat języka rumuńskiego i jego
wpływu na polszczyznę, prezentacja kuchni i polskich oraz rumuńskich win.
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Przewidziane jest także zwiedzanie Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach i gminy
Zagnańsk (ruiny huty Józef w Samsonowie, Dąb Bartek, Gminna Biblioteka Publiczna w
Samsonowie).
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